
COMUNE DI CARINARO 
REGIONE CAMPANIA PROVINCIA DI 

CASERTA 

UFFICIO DEL SINDACO 

Piazza Municipio n° 1-81032 Carinaro (CE) -Tel. -0815029260 

Posta certificata: comune@carinaro.telecompost.it 

DECRETO N. 30 del 31 Dicembre 2021 

Oggetto: Attribuzione temporanea di mansioni superiori al dipendente Cardane Salvatore. 

IL SINDACO 
( !. . 

Premesso che: "<, _ ... ,;•: 

nell' Area Tecnica Settore Urbanistica e Suap non risulta in servizio nessun dipendente di Cat. D; 
la disciplina del conferimento delle mansioni superiori, come noto, è contenuta nell'art.8 del 
CCNL del 14.9.2000 e nell'art.52 del D.Lgs.n.165/2001; 

al dipendente possono essere conferite, a titolo di mansioni superiori, solo quelle della categoria 
immediatamente superiore ( art.3, comma 3, del CCNL del 31.3 .1999); 

le ipotesi legittimanti il conferimento al lavoratore di mansioni superiori sono quelle indicate 
espressamente nell'art.8 del CCNL del 14.9.2000 e nell'art.52 del D.Lgs.n.165/2001; tra queste 
vi è anche quella della vacanza del posto di organico (art.8, comma 2, lett. a) del CCNL del 
14.9.2000); 

sulla base delle precedenti previsioni, ad un dipendente inquadrato in profili della categoria C, 
possono essere affidate anche mansioni superiori relative a profili della categoria D. 

pertanto, per soddisfare temporaneamente le proprie esigenze organizzative, l'ente potrebbe 
attribuire anche al dipendente di categoria C le mansioni superiori del profilo di categoria D, nel 
rigoroso rispetto delle precise prescrizioni sia dell'art.52 del D.Lgs.n.165/2001 sia dell'art.8 del 
CCNL del 14.9.2000, con riferimento alle condizioni legittimanti l'applicazione dell'istituto ed 
ai limiti di durata temporale per lo stesso previsti; 

Dato atto che non sono in servizio presso questo Comune altri dipendenti di Categoria D in grado di 
ricoprire l'incarico di Responsabile del Settore Urbanistica e SUAP; 
Ritenuto, pertanto, incaricare altro dipendente di questo Comune di qualifica immediatamente 
inferiore, in grado di ricoprire il ruolo di Responsabile del Settore Urbanistica e SUAP, al fine di 
garantire la continuità e la regolarità dei servizi istituzionali; 

DECRETA 

1. Di attribuire temporaneamente, con decorrenza dal 01.01.2022 al 30.06.2022, salvo revoca 
anticipata, al dipendente di questo Comune Salvatore Cardane, Istruttore Cat. C6 l'incarico a 



svolgere le mansioni superiori di Responsabile del Settore Urbanistica e SUAP, 
attribuendogli la retribuzione di posizione mensile ex art. 15, comma 3, del CCNL 
21/05/2018 nella misura di€. 9.500,00 annui, per il periodo di espletamento delle mansioni 
superiori. 

2. Al dipendente ai fini retributivi va applicata la clausola contrattuale di cui all'art. 8, comma 5 
del CCNL 14/09/2000, giusto orientamento applicativo Aran RAL - 1793. 

3. Di stabilire che copia del presente decreto venga notificato all'interessato e pubblicato 
all'Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune. 

Dalla sede municipale, 31 Dicembre 2021 

Il Sindaco 
Dott. Nicola Affinito 

AFFINITO NICOLA 
COMUNE DI 
CARINARO 
SINDACO­ 
RAPPRESENTANTE 
LEGALE 
3.01.2022 11:15:36 
MT+00:00 


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2



